
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)05 de maio de 2023 - Ano 22 - Nº 2228 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL	
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO 047/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 043/2022
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Vini + Comercio De Equipamentos E Serviços Eireli
OBJETO: Aquisição de Roupas de Cama, Mesa e Banho para Atender as Demandas Das Secretarias 
Municipais e Suas Estruturas.    
VALOR: R$ 36.490,00 (trinta seis mil quatrocentos e noventa reais).
VIGÊNCIA: 02 de Maio de 2023 a 02 de Novembro de 2023.
DOTAÇÃO:	
02 – Poder Executivo	
02.03 – Fundo Municipal de Saúde
02.03.13 – Secretaria de Saúde Púbica
10.302.0019 – Atendimento a Rede Básica de Saúde
10.302.0019.2024 – Bloco Media e Alta complexidade - MAC
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
02 – Poder Executivo	
02.05 – Fundo Municipal de Assistência Social
02.05.11 – Secretaria de Assistência Social Trabalho e Habitação
08.244.0025 – Implementação de Políticas Sociais – FMAS
08.244.0025.2031 – Proteção Social Básica - CRAS 
3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
02 – Poder Executivo
02.05 – Fundo Municipal de Assistência Social
02.05.11 – Secretaria de Assistência Social Trabalho e Habitação
08.241.0025 – Implementação de Políticas Sociais – FMAS
08.241.0025.2028 – Casa de Acolhimento (Terceira Idade)
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
02 – Poder Executivo 
02.10 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
12.365.0012 – Ensino de Qualidade para Todos 
12.365.0011.2042. – Manutenção da Educação Infantil - Creche 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
02 – Poder Executivo 
02.10 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
12.365.0012 – Ensino de Qualidade para Todos 
12.365.0012.2017 – Manutenção da Educação Infantil - Pré Escola 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
02 – Poder Executivo
02.04 – Secretaria de Administração e Governo
04.122.0004 – Gestão Administrativa
04.122.0004.2004 – Manutenção das Atividades Secretaria de Controle e Gestão
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
DATA: 02 de Maio de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Juliano Paixão Ferrer pela Contratante
Sra. Zenilda Gregório de Souza pela Contratante
Sra. Dixie Carolina Croskey Costa pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante
Sr. Vinicius Álvares Lescano pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL	
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO 048/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 043/2022
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Paulo Roberto Perelli - EPP
OBJETO: Aquisição de Roupas de Cama, Mesa e Banho para Atender as Demandas Das Secretarias 
Municipais e Suas Estruturas.    
VALOR: R$ 43.085,10 (quarenta três mil oitenta cinco reais e dez centavos).
VIGÊNCIA: 02 de Maio de 2023 a 02 de Novembro de 2023.
DOTAÇÃO:	
02 – Poder Executivo	
02.03 – Fundo Municipal de Saúde
02.03.13 – Secretaria de Saúde Púbica
10.302.0019 – Atendimento a Rede Básica de Saúde
10.302.0019.2024 – Bloco Media e Alta complexidade - MAC
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
02 – Poder Executivo	
02.05 – Fundo Municipal de Assistência Social
02.05.11 – Secretaria de Assistência Social Trabalho e Habitação
08.244.0025 – Implementação de Políticas Sociais – FMAS
08.244.0025.2031 – Proteção Social Básica - CRAS 
3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
02 – Poder Executivo
02.05 – Fundo Municipal de Assistência Social
02.05.11 – Secretaria de Assistência Social Trabalho e Habitação
08.241.0025 – Implementação de Políticas Sociais – FMAS
08.241.0025.2028 – Casa de Acolhimento (Terceira Idade)
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
02 – Poder Executivo 
02.10 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

12.365.0012 – Ensino de Qualidade para Todos 
12.365.0011.2042. – Manutenção da Educação Infantil - Creche 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
02 – Poder Executivo 
02.10 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
12.365.0012 – Ensino de Qualidade para Todos 
12.365.0012.2017 – Manutenção da Educação Infantil - Pré Escola 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
02 – Poder Executivo
02.04 – Secretaria de Administração e Governo
04.122.0004 – Gestão Administrativa
04.122.0004.2004 – Manutenção das Atividades Secretaria de Controle e Gestão
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
DATA: 02 de Maio de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Juliano Paixão Ferrer pela Contratante
Sra. Zenilda Gregório de Souza pela Contratante
Sra. Dixie Carolina Croskey Costa pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante
Sr. Paulo Roberto Perelli pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL	
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO 049/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 043/2022
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Maria Márcia Gonçalves Ltda
OBJETO: Aquisição de Roupas de Cama, Mesa e Banho para Atender as Demandas Das Secretarias 
Municipais e Suas Estruturas.    
VALOR: R$ 4.041,00 (quatro mil quarenta e um reais)
VIGÊNCIA: 02 de Maio de 2023 a 02 de Novembro de 2023.
DOTAÇÃO:	
02 – Poder Executivo	
02.03 – Fundo Municipal de Saúde
02.03.13 – Secretaria de Saúde Púbica
10.302.0019 – Atendimento a Rede Básica de Saúde
10.302.0019.2024 – Bloco Media e Alta complexidade - MAC
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
02 – Poder Executivo	
02.05 – Fundo Municipal de Assistência Social
02.05.11 – Secretaria de Assistência Social Trabalho e Habitação
08.244.0025 – Implementação de Políticas Sociais – FMAS
08.244.0025.2031 – Proteção Social Básica - CRAS 
3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
02 – Poder Executivo
02.05 – Fundo Municipal de Assistência Social
02.05.11 – Secretaria de Assistência Social Trabalho e Habitação
08.241.0025 – Implementação de Políticas Sociais – FMAS
08.241.0025.2028 – Casa de Acolhimento (Terceira Idade)
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
02 – Poder Executivo 
02.10 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
12.365.0012 – Ensino de Qualidade para Todos 
12.365.0011.2042. – Manutenção da Educação Infantil - Creche 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
02 – Poder Executivo 
02.10 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
12.365.0012 – Ensino de Qualidade para Todos 
12.365.0012.2017 – Manutenção da Educação Infantil - Pré Escola 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
02 – Poder Executivo
02.04 – Secretaria de Administração e Governo
04.122.0004 – Gestão Administrativa
04.122.0004.2004 – Manutenção das Atividades Secretaria de Controle e Gestão
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
DATA: 02 de Maio de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Juliano Paixão Ferrer pela Contratante
Sra. Zenilda Gregório de Souza pela Contratante
Sra. Dixie Carolina Croskey Costa pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante
Sra. Maria Márcia Gonçalves pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL	
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO 050/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 043/2022
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Maria do Socorro Souza do Vale ME
OBJETO: Aquisição de Roupas de Cama, Mesa e Banho para Atender as Demandas Das Secretarias 
Municipais e Suas Estruturas.    
VALOR: R$ 31.215,00 (trinta um mil duzentos e quinze reais).



2 Mato Grosso do Sul, 05 de maio de 2023JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2228

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal	-	 Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

E X P E D I E N T E

VIGÊNCIA: 02 de Maio de 2023 a 02 de Novembro de 2023.
DOTAÇÃO:	
02 – Poder Executivo	
02.03 – Fundo Municipal de Saúde
02.03.13 – Secretaria de Saúde Púbica
10.302.0019 – Atendimento a Rede Básica de Saúde
10.302.0019.2024 – Bloco Media e Alta complexidade - MAC
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
02 – Poder Executivo	
02.05 – Fundo Municipal de Assistência Social
02.05.11 – Secretaria de Assistência Social Trabalho e Habitação
08.244.0025 – Implementação de Políticas Sociais – FMAS
08.244.0025.2031 – Proteção Social Básica - CRAS 
3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
02 – Poder Executivo
02.05 – Fundo Municipal de Assistência Social
02.05.11 – Secretaria de Assistência Social Trabalho e Habitação
08.241.0025 – Implementação de Políticas Sociais – FMAS
08.241.0025.2028 – Casa de Acolhimento (Terceira Idade)
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
02 – Poder Executivo 
02.10 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
12.365.0012 – Ensino de Qualidade para Todos 
12.365.0011.2042. – Manutenção da Educação Infantil - Creche 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
02 – Poder Executivo 
02.10 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
12.365.0012 – Ensino de Qualidade para Todos 
12.365.0012.2017 – Manutenção da Educação Infantil - Pré Escola 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
02 – Poder Executivo
02.04 – Secretaria de Administração e Governo
04.122.0004 – Gestão Administrativa
04.122.0004.2004 – Manutenção das Atividades Secretaria de Controle e Gestão
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
DATA: 02 de Maio de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Juliano Paixão Ferrer pela Contratante
Sra. Zenilda Gregório de Souza pela Contratante
Sra. Dixie Carolina Croskey Costa pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante
Sra. Maria do socorro Souza do Vale pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DA PUBLICAÇÃO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Gulart & Cia LTDA - EPP. 
OBJETO: Aquisição de Gás liquefeito de Petróleo – GLP, com cessão em comodato de vasilhames, para 
atender demandas da Administração Municipal, Secretarias e suas respectivas estruturas.
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA: 25 de Abril de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS.
SIGNATARIOS: Sr. Lucio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Messias Sampaio Munin pela Contratante
Sra. Zenilda Gregório de Souza pela Contratante
Sra. Dixier Carolina Croskey Costa pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante 
Sr. Roberto dos Santos Barboti pela Contratante
Sr. Marcelo Gulart pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DA PUBLICAÇÃO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 009/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 039/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Gulart & Cia LTDA - EPP. 
OBJETO: Fornecimento de Leite Pasteurizado, tipo C, para atender as demandas de diversos setores 
públicos do Município de Santa Rita do Pardo - MS.
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA: 25 de Abril de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS.
SIGNATARIOS: Sr. Lucio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Messias Sampaio Munin pela Contratante
Sra. Zenilda Gregório de Souza pela Contratante
Sra. Dixier Carolina Croskey Costa pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante 
Sr. Marcelo Gulart pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DA PUBLICAÇÃO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 009/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Gerson Norio Arakaki 54307937104
OBJETO: Prestação de Serviços de Plotagem de Veículos, visando atender as demandas da frota de veí-
culos da Prefeitura de Santa Rita do Pardo/Ms.
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA: 25 de Abril de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS.
SIGNATARIOS: Sr. Lucio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Juliano Paixão Ferrer pela Contratante 
Sr. Marcelo Gulart pela Contratada

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº. 003/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022
A Presidente do Processo Seletivo Simplificado, para seleção e contratação de estagiários de nível médio 
e superior para Prefeitura Municipal de Santa Rita do Pardo-MS, torna público, para conhecimento dos 
interessados, a convocação e o escalonamento para as provas dos inscritos no Processo Seletivo Simpli-
ficado n. 001/2023, conforme Anexo I deste Edital.
I - A prova escrita objetiva será realizada no dia 07 de maio de 2023 das 08:00 às 12:00, horário oficial de 
Brasília, na Escola Municipal Raimundo Cândido de Araújo, sito a rua: Dom Pedro II, n. 535;
II – Após as 08:00 horas os portões serão fechados e não será permitido a entrada de nenhum candidato 
que chegar atrasado;
III – Todos os candidatos deverão ter em mãos caneta esferográfica azul ou preta e documentos pessoais 
para a realização da prova.
Santa Rita do Pardo, 05 de maio de 2023.
_________________________________
Lucimar Faustina Leal
Presidente da Comissão
Portaria n° 230/2023 de 02 de Maio de 2023.
Anexo I
Ensalamento dos Candidatos Inscritos no Processo Seletivo Simplificado, para seleção e contratação em 
caráter temporário de estagiários de nível médio e superior para Prefeitura Municipal de Santa Rita do 
Pardo-MS.
SALA 001
NOME					     NÍVEL		  CPF
Agda Gabrielly da Silva Vargas		  Médio		  043.599.611-89
Ana Clara Moreno Amorin		  Médio		  085.640.581-70
Antony Bruno Aparecido Pereira Passos	 Médio		  093.514.741-19
Beatriz Silva				    Médio		  090.177.751-06
Camilly Vitória Ribeiro Coelho		  Médio		  068.707.181-05
Claudio Junior Pereira Farias		  Médio		  091.435.961-42
Edneia da Costa Freitas			   Superior		 033.681.451-85
Edneia Lima Coelho de Moraes		  Superior		 077.930.801-81
Eduarda Letícia da Silva Santos		  Médio		  089.025.971-21
Elayne Feitosa de Almeida			  Médio		  090.828.944-83
Emily Tawany da Silva Siabra		  Superior		 088.360.881-20
Erique Alves dos Santos Holsback		  Médio		  088.629.451-75
Eusebia Liliana Martinez Aguirre		  Superior		 702.664.201-41
Gabriel Caíque Barbosa Graton de Souza	 Médio		  097.840.371-14
Gabrielly Leal Silva			   Médio		  044.913.201-36
Geovana Alves Miranda			   Médio		  086.464.251-26
Geovana Olsen				    Médio		  085.447.101-40
Giovanna Fagundes do Prado Rodrigues	 Médio		  047.567.751-01
Heitor Guariento Gloor da Silva		  Médio		  054.422.381-04
SALA 002
NOME					     NÍVEL		  CPF
Joana Beatriz Carvalho Barbosa		  Médio		  088.795.701-37
João Roberto da Franca Vieira		  Médio		  037.743.521-00
Lorena Cordeiro Borges			   Superior		 057.915.661-31
Lucas Soares Macedo			   Superior		 859.779.025-30
Luiz Eduardo Martins			   Médio		  068.898.731-14
Luiz Guilherme  Oliveira Santos		  Médio		  093.414.321-89
Luiz Gustavo dos Santos Silva		  Médio		  101.299.821-56
Luiz Henrique Soares de Oliveira		  Médio		  548.829.918-10
Maria Clara Rufino dos Santos		  Médio		  084.435.671-98
Maria Eduarda Paulino Muniz		  Médio		  029.625.481-99
Maria Gabriela de Freitas Serrano		  Médio		  083.614.851-71
Marilza J. Paulo 				    Superior		 028.362.631-30
Paulo Henrique Soares Paulino		  Médio		  085.441.851-26
Rayra dos Santos Silva			   Médio		  102.043.611-50
Sabriny Leal Tomas			   Médio		  043.918.361-81
Thaise Rafaeli Siqueira dos Santos		  Médio		  089.788.961-46
Vanildo da Silva Lima			   Superior		 858.139.231-87
Vitória Bueno dos Santos 			   Médio 		  089.525.261-98
Yasmin Pereira de Souza			   Superior		 072.283.661-90
Santa Rita do Pardo, 05 de Maio de 2023.
__________________________________
Lucimar Faustina Leal
Presidente da Comissão
Portaria n° 230/2023 de 02 de Maio de 2023.



3Mato Grosso do Sul, 05 de maio de 2023JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição 2228

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: MUNDO DA INFORMATICA LTDA

Proveniente de:ATA N.º 012/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE PAPEL PARA IMPRESSÃO, TIPO SULFITE,
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE.

02
020313

3.3.90.30.16
Empenho: 01615 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.690,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2023

Int.: MAIORCA SOLUCOES EM SAUDE, SEGURANCA E PADRONIZACA

Proveniente de:ATA N.º 008/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE SUPLEMENTOS E DIETAS ENTERAIS PARA
ATENDER A SEC. SAÚDE / UNIDADE MISTA
DE SAÚDE - HOSPITAL. ( FORMULA

02
020313

3.3.90.30.07
Empenho: 01616 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.354,40

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: COA - CENTRO DE ORTOPEDIA E ANESTESIOLOGIA LTDA

Proveniente de:2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º
059/2022 REFERENTE A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS ( CIRURGIA GERAL,
GINEC. OFTALMOLOGIA) PARA ATENDER A

02
020313

3.3.90.39.50
Empenho: 01617 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.000,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
SERV.MEDICO-HOSPITAL., ODONTOL.E LABORATORIAIS

2023

Int.: MUNDO DA INFORMATICA LTDA

Proveniente de:ATA N.º 012/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE PAPEL PARA IMPRESSÃO, TIPO SULFITE,
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE.

02
020313

3.3.90.30.16
Empenho: 01615 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.690,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2023

Int.: MAIORCA SOLUCOES EM SAUDE, SEGURANCA E PADRONIZACA

Proveniente de:ATA N.º 008/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE SUPLEMENTOS E DIETAS ENTERAIS PARA
ATENDER A SEC. SAÚDE / UNIDADE MISTA
DE SAÚDE - HOSPITAL. ( FORMULA

02
020313

3.3.90.30.07
Empenho: 01616 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.354,40

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: COA - CENTRO DE ORTOPEDIA E ANESTESIOLOGIA LTDA

Proveniente de:2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º
059/2022 REFERENTE A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS ( CIRURGIA GERAL,
GINEC. OFTALMOLOGIA) PARA ATENDER A

02
020313

3.3.90.39.50
Empenho: 01617 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.000,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
SERV.MEDICO-HOSPITAL., ODONTOL.E LABORATORIAIS

2023

Int.: DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRE

Proveniente de:ATA N.º 020/22 REFERENTE A  AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL
PEDAGOGICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

02
020210

3.3.90.30.16
Empenho: 01183 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 26.450,08

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2023

Int.: COMERCIAL K & D LTDA

Proveniente de:ATA N.º 020/22 REFERENTE A  AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL
PEDAGOGICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

02
020210

3.3.90.30.16
Empenho: 01184 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 47.558,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2023

Int.: COMERCIAL K & D LTDA

Proveniente de:ATA N.º 020/22 REFERENTE A  AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL
PEDAGOGICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

02
020210

3.3.90.30.16
Empenho: 01185 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 18.780,45

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2023

Int.: COMERCIAL MALLONE LTDA

Proveniente de:ATA N.º 020/22 REFERENTE A  AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL
PEDAGOGICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

02
020210

3.3.90.30.16
Empenho: 01186 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 30.364,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2023

Int.: FORTWEST SEGURANCA LTDA

Proveniente de:ATA N.º 006/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA E
BRIGADISTAS DE APOIO E SUPORTE
(EVENTOS) PARA ATENDER A SEC. DE

02
020210

3.3.90.39.77
Empenho: 01187 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.680,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA

2023


